

2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年11月13日

上場会社名 ナイス株式会社

上場取引所 東

コード番号 8089

URL <https://www.nice.co.jp>

代表者（役職名） 取締役社長

（氏名） 津戸 裕徳

問合せ先責任者（役職名） 取締役管理本部長

（氏名） 田部 博（TEL）045-521-6111

半期報告書提出予定日 2025年11月13日

配当支払開始予定日 2025年12月12日

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する中間純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期中間期	119,610	13.5	1,244	164.2	1,065	242.9	664	576.6
2025年3月期中間期	105,347	3.2	470	21.0	310	△33.7	98	△96.1

（注）包括利益 2026年3月期中間期 1,450百万円（－％） 2025年3月期中間期 △34百万円（－％）

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり 中間純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期中間期	55.94	—
2025年3月期中間期	8.31	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	％	円 銭
2026年3月期中間期	172,766	62,727	33.1	4,794.85
2025年3月期	171,037	61,661	32.9	4,738.89

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 57,209百万円 2025年3月期 56,228百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	25.00	—	40.00	65.00
2026年3月期	—	28.00	—	—	—
2026年3月期（予想）	—	—	—	44.00	72.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	260,000	7.0	4,800	3.7	4,400	2.2	3,000	4.5	251.92

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期中間期	12,247,639株	2025年3月期	12,180,419株
② 期末自己株式数	2026年3月期中間期	316,169株	2025年3月期	315,146株
③ 期中平均株式数（中間期）	2026年3月期中間期	11,885,283株	2025年3月期中間期	11,819,185株

※ 第2四半期（中間期）決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料4ページ「1. 当中間決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当中間決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	4
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 中間連結貸借対照表	5
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	7
中間連結損益計算書	7
中間連結包括利益計算書	8
(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書	9
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	10
(セグメント情報等の注記)	10

1. 当中間決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当中間連結会計期間の売上高は1,196億10百万円(前年同期比13.5%増加)、営業利益は12億44百万円(前年同期比164.2%増加)、経常利益は10億65百万円(前年同期比242.9%増加)、親会社株主に帰属する中間純利益は6億64百万円(前年同期比576.6%増加)となりました。

なお、詳細につきましては、決算補足説明資料「2026年3月期 第2四半期(中間期) 決算補足説明資料」をご覧ください。決算補足説明資料は、2025年11月13日にT D n e tで開示及び当社ホームページに掲載しております。

(単位：百万円)

	前中間 連結会計期間	当中間 連結会計期間	増減額	増減率(%)
売上高	105,347	119,610	14,262	13.5
営業利益	470	1,244	773	164.2
経常利益	310	1,065	754	242.9
親会社株主に帰属する 中間純利益	98	664	566	576.6

セグメント別の状況

(単位：百万円)

	売上高				営業利益			
	前中間 連結会計期間	当中間 連結会計期間	増減額	増減率(%)	前中間 連結会計期間	当中間 連結会計期間	増減額	増減率(%)
建築資材	83,574	93,795	10,220	12.2	680	910	230	33.9
住宅	17,553	20,101	2,547	14.5	411	637	225	54.9
その他	4,218	5,713	1,494	35.4	324	640	316	97.6
消去又は全社	—	—	—	—	△945	△944	0	—
合計	105,347	119,610	14,262	13.5	470	1,244	773	164.2

(注) 売上高は、外部顧客への売上高であります。

【建築資材事業】

当中間連結会計期間の建築資材事業の売上高は937億95百万円(前年同期比12.2%増加)、営業利益は9億10百万円(前年同期比33.9%増加)となりました。

(単位：百万円)

	前中間 連結会計期間	当中間 連結会計期間	増減額	増減率(%)
売上高	83,574	93,795	10,220	12.2
営業利益	680	910	230	33.9

商品別売上高

(単位：百万円)

	前中間 連結会計期間	当中間 連結会計期間	増減額	増減率(%)
木材	27,910	26,058	△1,851	△6.6
建材・住宅設備機器	55,528	67,609	12,080	21.8
木材市場	135	127	△8	△6.0
合計	83,574	93,795	10,220	12.2

【住宅事業】

当中間連結会計期間の住宅事業の売上高は201億1百万円(前年同期比14.5%増加)、営業利益は6億37百万円(前年同期比54.9%増加)となりました。

(単位：百万円)

	前中間 連結会計期間	当中間 連結会計期間	増減額	増減率(%)
売上高	17,553	20,101	2,547	14.5
営業利益	411	637	225	54.9

商品別売上高

(単位：百万円)

	前中間 連結会計期間	当中間 連結会計期間	増減額	増減率(%)
マンション	3,421	5,519	2,097	61.3
一戸建住宅	4,640	4,056	△584	△12.6
管理その他	9,491	10,525	1,034	10.9
合計	17,553	20,101	2,547	14.5

【その他の事業】

当中間連結会計期間のその他の事業の売上高は57億13百万円(前年同期比35.4%増加)、営業利益は6億40百万円(前年同期比97.6%増加)となりました。

(単位：百万円)

	前中間 連結会計期間	当中間 連結会計期間	増減額	増減率(%)
売上高	4,218	5,713	1,494	35.4
営業利益	324	640	316	97.6

(2) 財政状態に関する説明

当中間連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ17億29百万円増加し、1,727億66百万円となりました。これは、棚卸資産及び土地が増加し、現金及び預金、有価証券及び流動資産の「その他」が減少したことなどによるものです。

当中間連結会計期間末における負債は、前連結会計年度末に比べ6億63百万円増加し、1,100億39百万円となりました。これは、借入金が増加し、仕入債務及び流動負債の「その他」が減少したことなどによるものです。

当中間連結会計期間末における純資産は、前連結会計年度末に比べ10億65百万円増加し、627億27百万円となりました。これは、親会社株主に帰属する中間純利益の計上、配当金の支払い及びその他有価証券評価差額金が増加したことなどによるものです。

(単位：百万円)

	前連結会計年度末	当中間 連結会計期間末	増減額
総資産	171,037	172,766	1,729
負債	109,376	110,039	663
純資産	61,661	62,727	1,065

(キャッシュ・フローの状況)

当中間連結会計期間末における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前連結会計年度末に比べ57億37百万円減少し、233億41百万円となりました。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当中間連結会計期間における営業活動による資金は100億23百万円の減少(前年同期は114億7百万円の減少)となりました。主な内訳は、棚卸資産の増加82億76百万円、仕入債務の減少47億33百万円です。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当中間連結会計期間における投資活動による資金は24億59百万円の減少(前年同期は34億66百万円の減少)となりました。主な内訳は、有形固定資産の取得による支出30億65百万円及び投資有価証券の売却による収入3億65百万円です。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当中間連結会計期間における財務活動による資金は67億50百万円の増加(前年同期は13億61百万円の減少)となりました。主な内訳は、借入金の純増加額73億39百万円及び配当金の支払額4億74百万円です。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期通期の連結業績予想につきましては、現時点において2025年5月14日に公表いたしました予想数値に変更はありません。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	25,567	21,978
受取手形、売掛金及び契約資産	30,499	29,568
電子記録債権	11,594	11,583
有価証券	4,500	2,500
商品	7,785	8,305
販売用不動産	22,615	30,241
未成工事支出金	624	723
その他	3,721	2,334
貸倒引当金	△191	△181
流動資産合計	106,717	107,053
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	14,333	13,859
土地	27,982	29,244
その他(純額)	3,937	3,773
有形固定資産合計	46,253	46,877
無形固定資産	2,183	1,956
投資その他の資産		
投資有価証券	10,514	11,307
その他	5,452	5,655
貸倒引当金	△84	△82
投資その他の資産合計	15,881	16,879
固定資産合計	64,319	65,713
資産合計	171,037	172,766

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年 3 月 31 日)	当中間連結会計期間 (2025年 9 月 30 日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	24,852	21,894
電子記録債務	19,720	17,944
短期借入金	19,230	27,476
未払法人税等	1,048	571
引当金	1,648	1,452
その他	9,606	8,256
流動負債合計	76,106	77,597
固定負債		
長期借入金	22,672	21,765
退職給付に係る負債	1,381	1,473
その他	9,214	9,203
固定負債合計	33,269	32,442
負債合計	109,376	110,039
純資産の部		
株主資本		
資本金	24,433	24,489
資本剰余金	13,423	13,479
利益剰余金	19,181	19,362
自己株式	△688	△689
株主資本合計	56,349	56,641
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,618	2,324
繰延ヘッジ損益	5	7
土地再評価差額金	△1,367	△1,367
為替換算調整勘定	△468	△478
退職給付に係る調整累計額	90	81
その他の包括利益累計額合計	△121	567
非支配株主持分	5,432	5,517
純資産合計	61,661	62,727
負債純資産合計	171,037	172,766

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書

中間連結損益計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
売上高	105,347	119,610
売上原価	90,934	102,948
売上総利益	14,413	16,662
販売費及び一般管理費	13,942	15,418
営業利益	470	1,244
営業外収益		
受取利息	2	13
受取配当金	90	113
その他	153	194
営業外収益合計	246	321
営業外費用		
支払利息	349	413
その他	57	87
営業外費用合計	406	500
経常利益	310	1,065
特別利益		
固定資産売却益	11	9
投資有価証券売却益	22	123
関係会社株式売却益	-	39
特別利益合計	33	172
特別損失		
固定資産除売却損	44	22
投資有価証券評価損	-	5
特別損失合計	44	27
税金等調整前中間純利益	299	1,210
法人税、住民税及び事業税	203	510
法人税等調整額	△50	△41
法人税等合計	152	468
中間純利益	147	741
非支配株主に帰属する中間純利益	48	76
親会社株主に帰属する中間純利益	98	664

中間連結包括利益計算書

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間純利益	147	741
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△43	725
繰延ヘッジ損益	△38	2
為替換算調整勘定	△79	△9
退職給付に係る調整額	△20	△9
その他の包括利益合計	△181	708
中間包括利益	△34	1,450
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	△102	1,353
非支配株主に係る中間包括利益	67	96

(3) 中間連結キャッシュ・フロー計算書

(単位: 百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前中間純利益	299	1,210
減価償却費	865	1,078
のれん償却額	-	222
投資有価証券評価損	-	5
貸倒引当金の増減額(△は減少)	14	△11
賞与引当金の増減額(△は減少)	△48	△162
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	△126	103
受取利息及び受取配当金	△92	△127
支払利息	349	413
固定資産除売却損益(△は益)	33	15
投資有価証券売却損益(△は益)	△22	△123
関係会社株式売却損益(△は益)	-	△39
売上債権の増減額(△は増加)	291	942
棚卸資産の増減額(△は増加)	△4,431	△8,276
仕入債務の増減額(△は減少)	△6,722	△4,733
その他	△981	663
小計	△10,570	△8,818
利息及び配当金の受取額	92	127
利息の支払額	△347	△402
法人税等の支払額	△581	△929
営業活動によるキャッシュ・フロー	△11,407	△10,023
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△2,868	△3,065
有形固定資産の売却による収入	21	17
投資有価証券の取得による支出	△609	△14
投資有価証券の売却による収入	41	365
関係会社株式の売却による収入	-	53
貸付けによる支出	△35	△90
貸付金の回収による収入	31	38
その他	△48	235
投資活動によるキャッシュ・フロー	△3,466	△2,459
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	△375	6,540
長期借入れによる収入	2,000	5,330
長期借入金の返済による支出	△2,449	△4,530
自己株式の取得による支出	△0	△0
配当金の支払額	△470	△474
非支配株主への配当金の支払額	△16	△10
その他	△48	△102
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,361	6,750
現金及び現金同等物に係る換算差額	△64	△4
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△16,299	△5,737
現金及び現金同等物の期首残高	41,501	29,078
現金及び現金同等物の中間期末残高	25,201	23,341

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

I 前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	建築資材	住宅	計		
売上高					
外部顧客への売上高	83,574	17,553	101,128	4,218	105,347
セグメント間の内部 売上高又は振替高	992	111	1,103	2,662	3,765
計	84,567	17,665	102,232	6,881	109,113
セグメント利益	680	411	1,092	324	1,416

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、一般放送事業、建築工事業及びソフトウェア開発・販売事業等を含んでおります。

2 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と中間連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容
(差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

利益	金額
報告セグメント計	1,092
「その他」の区分の利益	324
セグメント間取引消去	19
全社費用(注)	△964
中間連結損益計算書の営業利益	470

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

Ⅱ 当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	建築資材	住宅	計		
売上高					
外部顧客への売上高	93,795	20,101	113,897	5,713	119,610
セグメント間の内部 売上高又は振替高	1,170	61	1,232	2,597	3,830
計	94,966	20,163	115,129	8,311	123,440
セグメント利益	910	637	1,548	640	2,188

(注) 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、一般放送事業、建築工事事業及びソフトウェア開発・販売事業等を含んでおります。

2 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と中間連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容
(差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

利益	金額
報告セグメント計	1,548
「その他」の区分の利益	640
セグメント間取引消去	△3
全社費用(注)	△940
中間連結損益計算書の営業利益	1,244

(注) 全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。